



República Dominicana

"FIDEICOMISO PARA LA OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y EXPANSIÓN
DE LA RED VIAL PRINCIPAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA"
(FIDEICOMISO RD VIAL)

No. EXPEDIENTE

00018

SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACIÓN

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

No. Solicitud: 003-ALM-RDVIAL-2020

6 de mayo de 2020

Objeto de la Compra: Bienes

Rubro: 47130000 Suministros de Aseo y Limpieza

Detalle Pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto S/ ITBIS
1	47131602	Brillo Metálico tamaño grande	300	Unidad	RD\$65.00	RD\$19,500.00
2	47131602	Brillo verde con esponja	600	Unidad	RD\$40.00	RD\$24,000.00
3	47131602	Brillo verde sin esponja	350	Unidad	RD\$20.00	RD\$7,000.00
4	47131807	Cloro	600	Galón	RD\$70.00	RD\$42,000.00
5	47131803	Desinfectante aromatizado (Baby o Lavanda)	600	Galón	RD\$110.00	RD\$66,000.00
6	47131710	Dispensador con llave de baños para papel higiénico 12/1	10	Unidad	RD\$1,200.00	RD\$12,000.00
7	47131807	Cloro granulado para cisterna de 4 libras	10	Unidad	RD\$900.00	RD\$9,000.00
8	47131701	Dispensador de baños con llave para papel toalla	20	Unidad	RD\$1,350.00	RD\$27,000.00
9	47131604	Escoba plástica con palo de madera	750	Unidad	RD\$90.00	RD\$67,500.00
10	47131604	Escobillón plástico cerdas suaves tamaño aprox de 20 pulg	200	Unidad	RD\$300.00	RD\$60,000.00
11	47121701	Fundas para zafacones de 30 galones	70,000	Unidad	RD\$5.00	RD\$350,000.00
12	47121701	Fundas para zafacones de 3 galones o 10 litros 47131607	70,000	Unidad	RD\$3.00	RD\$210,000.00
13	47121701	Fundas para zafacones de 55 galones	50,000	Unidad	RD\$7.00	RD\$350,000.00
14	47131503	Guantes para hombres en goma, size M	300	Par	RD\$80.00	RD\$24,000.00
15	47131503	Guantes para hombres en goma, size L	300	Par	RD\$80.00	RD\$24,000.00
16	47131503	Guantes para mujer en látex, size L 47131600	300	Par	RD\$50.00	RD\$15,000.00
17	47131503	Guantes para mujer en látex, size M	300	Par	RD\$50.00	RD\$15,000.00
18	10191509	Insecticida de 400 ml en spray, mata mosquitos y cucarachas	450	Unidad	RD\$300.00	RD\$135,000.00
19	10191509	Insecticida para fumigación de 1 litro, suspensión concentrada para control de plagas con Oxamil, no tóxico	60	Unidad	RD\$1,200.00	RD\$72,000.00
20	47131810	Jabón líquido de fregar	600	Galón	RD\$150.00	RD\$90,000.00
21	47131810	Jabón líquido para las manos	600	Galón	RD\$150.00	RD\$90,000.00
22	14111704	Paquete 12/1 de papel higiénico para dispensador 47131609	900	Unidad	RD\$650.00	RD\$585,000.00
23	14111704	Paquete 24/1 de papel higiénico (rollo estándar) 47131800	900	Unidad	RD\$450.00	RD\$405,000.00
24	14111703	Paquete 6/1 de papel toalla, perforado 47131609	600	Unidad	RD\$750.00	RD\$450,000.00
25	47131618	Shampoo para lavar vehículos	90	Galón	RD\$200.00	RD\$18,000.00
26	47131828	Suaper en fibra No. 28, palo de madera	750	Unidad	RD\$150.00	RD\$112,500.00
27	47131502	Toallas de cocina	150	Unidad	RD\$50.00	RD\$7,500.00
28	47131502	Toallas de micro fibra absorbentes	150	Unidad	RD\$100.00	RD\$15,000.00
					Total	RD\$3,302,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto S/ ITBIS
------	---------------------	-------------	------------------	---------------------	--------------------------	----------------

Plan de entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
1 al 28	Estación de Peaje Duarte y/o Estación de Peaje La Romana	100%	30/09/2020


 ING. CAROLIN AGRAMONTE
 Directora de Compras y Contrataciones
 de la Oficina Coordinadora General de Proyectos
 del Fideicomiso RD-VIAL

CA/co

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.